
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 01. 2015 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: Ing. Miroslav Homolka 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Společenský ples 

3. Program kulturních akcí 2015 

4. Informace Finančního úřadu pro poplatníky daně z nemovitostech věcí pro rok 2015 

5. Biologicky rozložitelný komunální odpad (BRKO) 

6. Dispozice s pozemky 

7. Využití budovy Strážkovice 95 
8. Informace o dotačních titulech 2015 
9. Regály archiv 
10. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.12.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 3 ze 

dne 10.12.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 



Bod 2. programu: Příprava společenského plesu 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o přípravě Společenského plesu. V letošním 

roce se bude ples opět konat ve spolupráci s MS Strážkovice. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo schvaluje částku 5.000 Kč na nákup tomboly. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje částku 5.000 Kč na nákup tomboly. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Program kulturních akcí 2015 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Programu kulturních akcí 2015. Zstupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Program kulturních akcí 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace Finančního úřadu pro poplatníky daně z nemovitých věcí 

pro rok 2015. 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci Finančního úřadu pro poplatníky daně 

z nemovitých věcí od roku 2015. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyvěsit informaci na úřední desce. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci Finančního úřadu pro poplatníky 

daně z nemovitých věcí od roku 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vyvěsit informaci 

Finančního úřadu pro poplatníky daně z nemovitých věcí od roku 2015 na úřední desce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Biologicky rozložitelný komunální odpad (BRKO) 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o změně legislativy platné od 01.01.2015 

týkající se třídění komunálního odpadu. Na základě této změny je povinností obce zajistit 

třídění dalších složek komunálního odpadu a to: kovy a biologicky rozložitelný komunální 

odpad (BRKO). Současný provozovatel svozu komunálního odpadu fa. Marius Pedersen a.s., 

předložila návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o svozu těchto odpadů. Firma Marius 

Pedersen a.s. nabídla zdarma zapůjčit nádoby na sběr BRKO pro obec Strážkovice. Kovy 

budou ukládány do samostatného kontejneru, který bude umístěn v separačních hnízdech 

(Strážkovice-za budovou bývalého OÚ, Lomec-kontejnerové stání, Řevňovice-náves). BRKO 

bude ukládán do speciálních hnědých plastových nádob o objemu 240 l, které budou pro 

občany obce Strážkovice včetně místních částí Lomec a Řevňovice k dispozici bezplatně. 

Svoz BRKO bude probíhat v období od 01.03.2015 do 30.11.2015 ve 14-ti denním intervalu 

v lichých týdnech. V zimním období BRKO sváženo nebude. Svoz komunální odpadu 

v období od 01.04.2015 do 30.10.2015 bude probíhat  ve 14-ti denním intervalu v sudých 

týdnech. V zimním období, tj. od 01.11.2015 do  31.03.2015 bude komunální odpad svážen 

každý týden. Z důvodu zabezpečení dostatečného množství nádob na BRKO je nutné, aby se 

zájemci o tyto nádoby v termínu do 31.01.2015 přihlásili pomocí formuláře, který bude 



součástí letáku, který obecní úřad rozešle všem obyvatelům a majitelům nemovitostí. Pozdější 

registrace bude možná v průběhu roku. Na základě doručeného formuláře zájemců o nádoby 

na BRKO bude uzavřena s dotčenými zájemci Smlouva o bezplatné výpůjčce nádob na 

BRKO. Zastupitelstvo informaci o změně legislativy týkající se třídění komunálního odpadu 

platné od 01.01.2015 projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále schvaluje a ukládá 

starostce obce uzavřít dodatek příslušné smlouvy s firmou Marius Pedersen a.s. na svoz a 

likvidaci nově tříděných složek komunálního odpadu. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce vypracovat leták s nabídkou na svoz a likvidaci BRKO a rozeslat ho občanům a 

majitelům nemovitostí. Zastupitelstvo dále ukládá uzavřít Smlouvy o bezplatné výpůjčce 

nádob na BRKO se zájemci o jeho likvidaci. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

informovat obvyklým způsobem obyvatele o změnách termínu svozu komunálního odpadu a 

svozu BRKO a sběru kovů. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o změně legislativy týkající se 

třídění komunálního odpadu platné od 01.01.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek příslušné smlouvy s firmou Marius 

Pedersen a.s. na svoz a likvidaci nově tříděných složek komunálního odpadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít Dodatek příslušné smlouvy 

s firmou Marius Pedersen a.s. na svoz a likvidaci nově tříděných složek komunálního odpadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce vypracovat leták s nabídkou na svoz 

a likvidaci BRKO a rozeslat ho občanům a majitelům nemovitostí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít Smlouvy o bezplatné 

výpůjčce nádob na BRKO se zájemci o jeho likvidaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5f: Zastupitelstvo ukládá starostce obce informovat obvyklým způsobem 

obyvatele o změnách termínu svozu komunálního odpadu a svozu BRKO a sběru kovů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 6. programu: Dispozice s pozemky 

Smlouva o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu 

a) Kabel NN – Pečman Řevňovice - Smlouva o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: CB-014330024746/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví 

obce KN 1606/11 a 1606/7 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 1.200 Kč pro E.ON 

Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 



b) Kabel NN – Šimek Řevňovice - Smlouva o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: CB-014330026429/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví 

obce KN 1610/1 a 1545/26 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 2.840 Kč pro E.ON 

Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

c) Kabel NN – Chrt Strážkovice - Smlouva o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: CB-014330023177/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví 

obce KN 1584/8 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 5.000 Kč pro E.ON 

Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

d) Smlouva Čj.: 59811/2000 – DDC o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu na 

vodovod Strážkovice uzavřená se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace 

pro Obec Strážkovice dle geometrického plánu č. 186-13/2014 ze dne 06.10.2014 za 

cenu 10.000 Kč + DPH. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330024746/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví obce KN 1606/11 a 

1606/7 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 1.200 Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330026429/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví obce KN 1610/1 a 

1545/26 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 2.840 Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-

014330023177/001 - umístění kabelů NN na pozemcích ve vlastnictví obce KN 1584/8 vše 

pro obec a kú Strážkovice, za cenu 5.000 Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6d: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu Čj.: 59811/2000 – DDC o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na vodovod Strážkovice uzavřená se Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizace pro Obec Strážkovice dle geometrického plánu č. 186-

13/2014 ze dne 06.10.2014 za cenu 10.000 Kč + DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Záměr prodeje části parcely KN 1349/1 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcely KN 1349/1 vše pro obec a 

kú Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje projednalo a záměr prodeje schválilo.  

Návrh usnesení 6e: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku KN 1349/1 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 7. programu: Využití budovy Strážkovice 95 
Předsedající uvítala hosta Ing. Miroslava Homolku, zpracovatele žádosti o dotaci na přestavbu 

budovy Strážkovice 95 na sociální byty a následně mu předala slovo. Ing. Homolka seznámil 

přítomné zastupitele s podrobnými podmínkami dotačního titulu 117D514 Podpora výstavby 

podporovaných bytů pro rok 2015. Po vyhodnocení podmínek pro splnění bodového limitu 

bylo zjištěno, že obec Strážkovice by nedosáhla potřebného počtu bodů z důvodu nízké 

nezaměstnanosti a nepřítomnosti vyloučených skupin obyvatel. Z tohoto důvodu by bylo 

podání žádosti bezpředmětné. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce sledovat vypsání nových vhodných dotačních titulů, 

týkajících se využití budovy Strážkovice 95. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyhodnocení podmínek pro 

splnění bodového limitu dotačního titulu 117D514 Podpora výstavby podporovaných bytů pro 

rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce sledovat vypsání nových vhodných 

dotačních titulů, týkajících se využití budovy Strážkovice 95. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Informace o dotačních titulech 2015 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh grantových programů Jihočeského kraje pro rok 

2015. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce vypracovat a podat žádost o 

poskytnutí grantu Podpora kultury, dle schváleného Programu kulturních akcí obce 

Strážkovice pro rok 2015. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh grantových programů Jihočeského 

kraje pro rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce vypracovat a podat žádost o 

poskytnutí grantu Podpora kultury, dle schváleného Programu kulturních akcí obce 

Strážkovice pro rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Regály archiv 
Předsedající předložila zastupitelstvu aktualizovaný rozpočet na pořízení regálů do archivu. 

Vybrána byla nabídka fy META skladovací technika s.r.o. za cenu 33.990,- Kč bez DPH 

včetně dopravy a montáže. Zastupitelstvo nákup archivních regálů dle nabídky fy META 

skladovací technika s.r.o projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo schvaluje nákup archivních regálů dle nabídky fy META 

skladovací technika s.r.o za cenu 33.990,- Kč bez DPH včetně dopravy a montáže. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 10. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na nákup multifunkčního kopírovacího 

stroje formát A3. Předloženy byly nabídky firem MYSELF kancelářské technika, spol. 

s.r.o. za cenu 72.600 bez DPH a firmy SAIKO servis za cenu 71.995 s DPH. 

Zastupitelstvo nabídky projednalo a schválilo nákup multifunkčního kopírovacího 

stroje formát a3 na základě nabídky firmy SAIKO servis. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje nákup multifunkčního kopírovacího stroje 

formát a3 na základě nabídky firmy SAIKO servis za cenu 71.995 s DPH. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na nové znění Provozního řádu Vodovodu 

Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce neprodleně předložit Provozní řád ke schválení KHS České Budějovice. 

Návrh usnesení 10b1: Zastupitelstvo schvaluje Provozní řád Vodovodu Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce neprodleně předložit Provozní řád 

ke schválení KHS České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.35 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


